



Datum 3 mar 2023  
Dnr: KN2023/02353  
RF dnr: 101/23-03

Mottagare: Klimat-och näringslivsdepartementet  
Adress: kn.remissvar@regeringskansliet.se och  
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se  
kopia:  
nils.elding.larsson@regeringskansliet.se

## Riksidrottsförbundets remissvar - förslag till förordning om elstöd till företag

Riksidrottsförbundet (RF) har getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande *Förslag till förordning om elstöd till företag*. RF har tagit del av Regeringskansliets promemoria om *Förslag till förordning om elstöd till företag*.

Den gångna höstens och vinterns höjda elpriser har varit ett hårt slag mot många idrottsföreningar runt om i Sverige. Efter pandemin är de ekonomiska marginalerna redan små och ökade kostnader, i form av höjda elpriser, har varit ytterligare ett hårt slag mot allmännyttiga föreningar. RF välkomnar att det nu presenteras ett förslag om elstöd som också inkluderar civilsamhället. Stödet är ett efterlängtat och nödvändigt besked.

RF ser positivt på att Skatteverket ges uppdraget att hantera och betala ut stödet. RF är också positiv till den intention till förenklad administration som finns i förslaget i form av förfyllda uppgifter i Skatteverkets formulär. Att minimera administrationen för ansökande föreningar är viktigt för att stödet ska fungera som det är tänkt. Inom idrottsrörelsen sköts denna typ av uppgift ofta av ideellt engagerade personer. Det är viktigt att det är lätt att göra rätt och att inte ytterligare administrativa bördor läggs på dessa ideella krafter.

Av *Handläggning av stödärenden 25 §* och *Beslut om stöd 28 §* framgår att handläggningstiden för stödet kan sträcka sig fram till 31 december 2023, vilket i praktiken kan innebära att stödet i en del fall betalas ut först under 2024. RF vill understryka vikten av att hantera processen skyndsamt. Många idrottsföreningar har stora utmaningar redan idag och det finns en risk att en del föreningar kan komma att behöva ställa in verksamhet under året på grund av det pressade läget.

I avsnittet konsekvensanalys i promemorian listas tänkbara konsekvenser för en rad olika aktörer: företag, elnätsföretagen, Skatteverket, de allmänna förvaltningsdomstolarna och det offentliga i övrigt. Som idrottsrörelsens samlade organisation förväntar sig även RF ett inflöde av frågor kopplade till stödet och ett ökat behov av kommunikation till idrottsrörelsens cirka 20 000 föreningar. Ett ansvar som vi kommer att ta inom ramen för vårt uppdrag.



För att möta den situation som många föreningar befinner sig i, anser RF att även ett stöd för perioden november och december 2022 (på samma sätt som stödet för privatpersoner) bör övervägas. I ett sådant stöd ser RF att även elprisområde 1 och 2 bör inkluderas då priserna steg kraftigt även i norra Sverige under denna period vilket påverkade idrottsföreningar som är verksamma där.

RF vill därtill göra regeringen uppmärksam på hur stödet kan slå i fall med föreningar som är elintensiva under vinterperioden, exempelvis skidföreningar och föreningar som bedriver is-idrott. En del föreningar har nästan all sin förbrukning under vinterhalvåret då priserna har stått som högst. I dessa fall är stödet på 79 respektive 50 öre allt för lågt och kompenserar inte föreningarnas utgifter i tillräckligt hög grad.

#### **Sveriges Riksidrottsförbund**

A handwritten signature in blue ink, reading 'Stefan Bergh'.

Stefan Bergh  
Generalsekreterare